
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

στην Περιοχή «ΠΑΝΑΓΙΑ ΣΙΚΕΛΙΑ», Δήμου Ιωνίας, 

Νομού Χίου για την Κάλυψη Στρατιωτικών Αναγκών.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 3,470 στρ. στη θέση «Σω-

ληνάρι» της περιφέρειας Τ.Κ. Καινούριου Δήμου 

Καμένων Βούρλων Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 1.367,00 τ.μ.

στη θέση «Αράτι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 

Καπλανίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου 

Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

4 Τροποποίηση - συμπλήρωση απόφασης περί 

καθορισμού αποδέκτη και όρων διάθεσης των 

επεξεργασμένων μη επικινδύνων υγρών αστικών 

λυμάτων των Δ.Κ. Στομίου, Τ.Κ. Ομολίου και του 

Δημοτικού Camping Στομίου, του Δήμου Αγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ. 913.3/21/47/3190/Σ.693 (1)

Ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

στην Περιοχή «ΠΑΝΑΓΙΑ ΣΙΚΕΛΙΑ», Δήμου Ιωνί-

ας, Νομού Χίου για την Κάλυψη Στρατιωτικών 

Αναγκών.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4407/1929 «Περί Συστάσεως Ταμείου Εθνικής 

Αμύνης» (Α' 316).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 1 και του άρθρου 11 του ν. 2882/

2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των» (Α΄17).

3. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄121) «Διορισμός Αντιπρο-

έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ' αρ. 9230/912/7-4-2009 απόφαση Γ.Γ. Περι-

φέρειας Βορείου Αιγαίου κήρυξης αναγκαστικής Απαλ-

λοτρίωσης εμβαδού 1.853 τ.μ στην περιοχή «Παναγιά 

Σικελία» Δήμου Ιωνίας Ν. Χίου, για την κάλυψη στρατι-

ωτικών αναγκών (Α.Α.Π.Θ. 191).

5. Την υπ’ αρ. 339/26-7-2019 απόφαση Πρωθυπουργού 

και Υπ. Οικονομικών Ανάθεσης Αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Οικονομικών Απόστολο Βεσυρόπουλο (Β’ 3051).

6. Την υπ’ αρ. 247153α/12-8-19 απόφαση Πρωθυπουρ-

γού και Υπ. Εθνικής Άμυνας Ανάθεσης Αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας Αλκιβιάδη Στεφανή (Β’ 3181).

7. Τη Φ.913.1/5/705942/Σ.2472/22 Ιουλ 19/ΓΕΣ/Γ2 γνω-

μάτευση για διακοπή της διαδικασίας απαλλοτρίωσης 

στην περιοχή «Παναγιά Σικελία» Δήμου Ιωνίας νήσου 

Χίου, εμβαδού 1.853 τ.μ., με ΑΚ 1841, διότι το εν λόγω 

ακίνητο δεν είναι πλέον επιχειρησιακά αναγκαίο, στη 

Στρατιωτική Υπηρεσία.

8. Την από 2-10-19 βεβαίωση μη Άσκησης Αίτησης Κα-

θορισμού Προσωρινής Τιμής Μονάδος Απαλλοτρίωσης.

9. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 Περί ανάθεσης Αρ-

μοδιοτήτων στους Γενικούς Διευθυντές των Υπουργείων.

10. Το άρθρο 17 του ν. 4664/2020, τροποποίηση του 

άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της μη συντελεσθείσας αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης, που κηρύχθηκε με την υπ' αρ. 9230/

912/7-4-2009 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

(Α.Α.Π.Θ. 191) για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικό-

τερα, για την κάλυψη στρατιωτικών αναγκών, εμβαδού 

1.853 τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή «Παναγιά Σικελία» 

του Δήμου Ιωνίας Ν. Χίου και απεικονίζεται στο υπό κλί-

μακα 1:200 (ΑΚ1841) κτηματολογικό διάγραμμα και τον 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 357

3665

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.01 20:35:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3666 Τεύχος Δ’ 357/30.06.2020

αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα του ΓΥΣ/ΤΟΜΣ που 

συντάχθηκε από τον ΔΕΑ (Γ) Γεώργιο Κεφάλα, Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε από τον Υπτγο 

Αντώνιο Φράγκη Διευθυντή ΤΕΘΑ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαΐου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1174/53267 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού 3,470 στρ. στη θέση 

«Σωληνάρι» της περιφέρειας Τ.Κ. Καινούριου Δή-

μου Καμένων Βούρλων Π.Ε. Φθιώτιδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3  του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(Α΄ 303), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (Α΄ 17) και άρθρο 35 παρ.1 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 

όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/

2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αρ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. (Α΄47).

8. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων» (Β΄ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 

στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 1470/39864/27-4-2020 αναφορά του 

Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 3,470 στρ., στη θέση «Σωληνάρι» της 
περιφέρειας Τ.Κ. Καινούριου Δήμου Καμένων Βούρλων 
Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα του δεύτερου δε-
καπενθήμερου του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2020. 
Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση φυλλοβόλων και αείφυλλων πλα-
τύφυλλων (φτελιές, δρυς, παλιούρια, σπάρτο, πουρνά-
ρια, κ.λπ.) και καλάμια με ποσοστό δασοκάλυψης 60% 
περίπου και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 
δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που 
συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 
εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Ειδικότερα, η συνολική έκταση εμβαδού 3,470 στρ. 
αποτελείται από τα εξής εδαφικά τμήματα:

1) το τμήμα Ε1 με στοιχεία (Α, Β, Γ, …Ι, Κ, Α) εμβαδού 
3,023 στρ.

2) το τμήμα Β1 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Α1, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 1) εμβαδού 0,263 στρ.

3) το τμήμα Β2 με στοιχεία (11, 12, 13, 20, 21, 22, 23, 11)
εμβαδού 0,039 στρ.

4) το τμήμα Β3 με στοιχεία (14,15,16,17,18,19,14) εμ-
βαδού 0,145 στρ.

Η συνολική έκταση, η οποία απαρτίζεται από τα άνω ανα-
φερόμενα εδαφικά τμήματα απεικονίζεται και προσδιορίζε-
ται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Τμήμα Ε1:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με δασικό δρόμο
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Τμήμα Β1:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με δασικό δρόμο
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Τμήμα Β2:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με εκχερσωμένη αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

εκχερσωμένη αναδασωτέα έκταση
Τμήμα Β3:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με εκχερσωμένη αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3667Τεύχος Δ’ 357/30.06.2020

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με δασικό δρόμο

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 ν. 3900/2010 -

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 

π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3668 Τεύχος Δ’ 357/30.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3669Τεύχος Δ’ 357/30.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 9 Ιουνίου 2020

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Ι   

 Αριθμ. 86549 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 1.367,00 τ.μ.
στη θέση «Αράτι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Καπλανίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δή-
μου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3  του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) «Διορισμός του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

7. Το ν. 3208/2003 (Α’ 303).
8. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

(Α’ 289) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/
2014 (Α΄159) και από το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 

(Α΄143) και ισχύει και γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντι-

καταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 

[ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003] και ισχύει.

9. Τις υπ΄αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.

10. Την υπ΄αρ. 221 525/41 95/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ’ αρ. 153373/441 /22-2-2017 έγγραφο 

Υπ.Π.ΕΝ. (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγ-

μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

12. Την υπ΄αρ. 53699/1-4-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα-

φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού κ.λπ. 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 

25-4-2018, την δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 

εμβαδού χιλίων τριακοσίων εξήντα επτά τετραγωνικών 

μέτρων (1.367,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Αράτι» 

περιοχής Τοπικής Κοινότητας Καπλανίου, Δημοτικής Ενό-

τητας Κορώνης, Δήμου Πύλου - Νέστορος του Νομού 

Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 

..., Υ, Φ, Χ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας Κων/νου Μουρδουκούτα.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας Βασιλικής Τσόκα.

Βόρεια: Ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας Βασιλικής 

Τσόκα.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας Κων/νου Μουρδουκούτα.

Όπως φαίνεται στο από 31-7-2019 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3670 Τεύχος Δ’ 357/30.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3671Τεύχος Δ’ 357/30.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιουνίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 2162 (4)

Τροποποίηση- συμπλήρωση απόφασης περί κα-
θορισμού αποδέκτη και όρων διάθεσης των επε-
ξεργασμένων μη επικινδύνων υγρών αστικών 
λυμάτων των Δ.Κ. Στομίου, Τ.Κ. Ομολίου και του 
Δημοτικού Camping Στομίου, του Δήμου Αγιάς.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 51/2007 «Καθορισμός μέτρων και διαδικα-

σιών...σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 
2000/60/ΕΚ».

2. Το ν. 1650/1986 - ν. 3010/2002 «Περί προστασίας 
Περιβάλλοντος» ως ισχύει.

3. Το ν. 3199/2003 «Εναρμόνιση Οδηγίας 2000/60/ΕΚ».
4. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης….Πρόγραμμα Καλλικράτης».
5. Το ν. 4555/2018 (Α’ 133) «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ».
6. Το ν. 4014/2011 (Α’ 209) «Περιβαλλοντική αδειοδό-

τηση έργων….Υπουργείου Περιβάλλοντος».
7. Το ν. 4042/2012 (Α΄ 24) «Ποινική προστασία του πε-

ριβάλλοντος -Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ 
Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων…….. 
Αλλαγής».

8. Την αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει».

9. Την Υ.Δ Ε1β 221/65 (Β΄ 1385) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει «Περί διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών 
αποβλήτων» και την κοινή υπουργική απόφαση ΔΥΓ2/ΓΠ 
οικ. 133551/30-9-2008 και το γεγονός ότι δεν προκύπτει 
σαφώς η κατάργηση της Ε1β 221/1963 Υγειονομικής Διά-
ταξης για τα επεξεργασμένα υγρά απόβλητα αμιγούς αστι-
κού χαρακτήρα (λύματα) για τη διαδικασία «Καθορισμός 
χρήσεως επιφανειακών υδάτων……» άρθρο 6 αυτής.

10. Την 5673/400/5-3-1997 (Β΄ 192) κοινή υπουργική 

απόφαση ως τροποποιήθηκε και ισχύει «Μέτρα και όροι 

για την επεξεργασία αστικών λυμάτων...»

11. Την ΗΠ 8600/416/Ε103/2009 (Β΄ 356) κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Ποιότητα και μέτρα διαχείρισης των υδά-

των κολύμβησης…».

12. Την 145116/2-2-2011 (Β΄ 354) κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός μέτρων , όρων και διαδικασιών 

για την επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένων υγρών 

αποβλήτων και άλλες διατάξεις».

13. Την υπ΄αρ. 1267/25-2-2020 (ΑΔΑ: ΩΝΛ57ΛΡ-ΡΞΟ) 

απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Συγκρότηση γνω-

μοδοτικής επιτροπής για την τροποποίηση της απόφα-

σης καθορισμού χρήσης Υδάτινου Αποδέκτη των επε-

ξεργασμένων αστικών αποβλήτων των Δ.Κ. Στομίου, 

Τ.Κ. Ομολίου και του Δημοτικού Camping Στομίου , του 

Δήμου Αγιάς.

14. Το υπ΄αρ. 67/12-2-2020 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α Αγιάς, 

με το οποίο μας υποβλήθηκε αίτημα για τροποποίηση 

της υπ΄αρ. 4597/18-7-2017 (Δ΄ 198) απόφασης της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας (Δνσης Υγιεινής) «περί καθορισμού 

αποδέκτη και όρων διάθεσης των επεξεργασμένων μη 

επικινδύνων υγρών αστικών λυμάτων των ΔΚ.Στομίου, 

Τ.Κ. Ομολίου και του Δημοτικού Camping Στομίου , του 

Δήμου Αγιάς»,

15. Το υπ΄αρ. 2270/12-5-2020 έγγραφο του Δήμου 

Αγιάς, με το οποίο ορίστηκε εκπρόσωπος του στην επι-

τροπή ο Δήμαρχος Αγιάς Γκουντάρας Αντώνιος.

16. Τo από 2-6-2020 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής, 

αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ΄αρ. 4597/

18-7-2017 (Δ΄ 198) απόφασης μας «περί καθορισμού 

αποδέκτη και όρων διάθεσης των επεξεργασμένων μη 

επικινδύνων υγρών αστικών λυμάτων των Δ.Κ. Στομίου, 

Τ.Κ. Ομολίου και του Δημοτικού Camping Στομίου , του 

Δήμου Αγιάς» , όσον αφορά στο «Εδάφιο 2», ως εξής:

- Εδάφιο 2: σημείο εκβολής –τρόπος διάθεσης: τα 

λύματα θα διατίθενται με κλειστό αγωγό και το σημείο 

εκβολής τους στο ρέμα «Αμπελικ» προσδιορίζεται από 

τις συντεταγμένες Χ 389362.99 και Ψ 4414183.41

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3672 Τεύχος Δ’ 357/30.06.2020

*04003573006200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


